¹ Editi, *intulisse arte*. Carnotensis codex, *intulisse ante*; supple, *bellum*.

² Vetus codex Carnotensis omittit, *in præsentem*.

³ Idem codex Carnotensis, *ut justus injusto*.

⁴ Editi Er. et Lov., *superatur plerumque corpus infirmius, et tenente firmiore superatur*. Castigantur ope codicis Carnotensis.

⁵ Editi: *Quoniam jure virtus, etc.*, pauloque post, *propterea nihil sunt quæ facta sunt, cum superiora, etc.* Emendantur ex eodem Carnotensi codice.

¹ Ita codex Carnotensis. At editi, *occultiori ut in rerum natura invulnerabile dictum est*.

² Am. et Carnonensis Ms., *cujus tamen substantia in animæ naturam esse, etc.*

³ Sic editi. At Mss., *quæ*.

pterea in his quæ facta sunt, cum superiora ad inferiora declinant, ubi est omne peccatum et omne quod dicitur malum, vis imitatur virtutem, et fallacia sapientiam : cum vero ea quæ declinaverant recurrunt, et redeunt, magnanimitas virtutem, doctrina sapientiam imitatur. Ipsum etiam Deum Patrem peccantes imitantur impia superbia, justii pia liberalitate. Spiritum denique sanctum iniquorum cupiditas, rectorum charitas imitatur : utriusque tamen ab imitatione Dei, a quo et per quem et in quo naturæ ipsæ factæ sunt, recedere, sed illi vitiosa, illi laudabili. Nec mirum si quando perficientes defloientesque configunt, imitatio deficientium a proficientium imitatione superatur : illi enim elatione præcipitantur, isti humilitate consurgunt.

Si autem movet cur mente fortiores infirmiores sint corpore ; non est mirum, ut peccatorum remissione liberati, mortalitate corporis exerceantur, cujus immortalitate coronabuntur. Non enim facile supplicium devitatur, nisi ille qui eo solvitur¹, meritis vicerit. Unde Apostolus : *Si autem Christus in vobis, corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus autem vita est propter justitiam. Si autem Spiritus ejus, qui suscitavit Jesum Christum ex mortuis, habitat in vobis ; qui suscitavit Jesum Christum ex mortuis, vivificabit et mortalia corpora vestra per inhabitantem Spiritum ejus in vobis* (Rom. viii, 10, 11). Animus igitur mortalem propter supplicium peccati carnem gerens, si commutatus in melius, non secundum mortalem carnem vixerit ; et ipsam in melius commutat, et immortale corpus habere merebitur : sed hoc in fine, quo novissima inimica destruetur mors, cum corruptibile hoc induerit incorruptionem : non fabuloso illo globo vestro ; sed ea mutatione de qua dicit, *Omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur*. Cum enim expressisset dicens, *Et mortui resurgent incorrupti, et nos immutabimur* ; tunc contexendo subjunxit, ostendens qualem diceret immutationem, et ait : *Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem*. Quætionem quippe tractabat de corpore resurgentium, quam sic posuerat : *Sed dicet aliquis, Quomodo resurgent mortui ? quo autem corpore venient* (I Cor. xv, 26, 51, 52, 53, 35) ? Lege itaque totum ipsum locum pia cura intentus, non perlinaci contentione turbatus, et ingenium tuum Deo adjuvante, nullo explanatore desiderato, nihil aliud quam id quod reperies : et tunc ad illud quod tractare institueramus animum revoca, et vide jam, si potes, non hoc me dicere, quod justii contra nihil pugnant, sed contra eas substantias quæ defecerunt non stando in veritate.